
GAPA MB s.r.o. Svatovítská 217 | 293 01 Mladá Boleslav | T/F 326 735 428, 326 721 006 | www.gapa.cz

úklid a údržba rohoží 
TOPWELL, TOPWELL extra, 

TOPWELL super (27mm, 22mm a 17mm) a TENWELL 
vnější rohože

1) Rohož je určena jako vnější čistící zóna. Je sestavena podle přání zákazníka 
z různých vložených čistících segmentů.

2) Nahromaděné hrubé nečistoty, které propadnou mezi segmenty je nutné 
odstranit. Rohož se sroluje a nečistoty se vymetou nebo vyluxují. Je potřeba 
nečistoty odstranit i mezi pro�ly.

3) U této rohože, která je samonosná, se může provádět i strojový úklid. To 
znamená, že po rohoži mohou přejíždět i běžné úklidové stroje, používané v 
obchodních domech.

4) V případě opotřebení pásků se mohou běžným způsobem vyměnit. 
Ohledně výměny je potřeba kontaktovat obchodně – technického zástupce 
pro danou oblast.

5) Tlakové mytí horkou vodou rohoži neublíží, naopak pro odstranění sol-
ných krystalových usazenin po zimním období rohoži jen prospěje.

6) Čištění rohože je doporučeno 2x ročně. V případě silného znečištění je 
nutné čištění rohože upravit dle potřeby.



GAPA MB s.r.o. Svatovítská 217 | 293 01 Mladá Boleslav | T/F 326 735 428, 326 721 006 | www.gapa.cz

úklid a údržba rohoží 
TOPWELL, TOPWELL extra, 

TOPWELL super (27mm, 22mm a 17mm) a TENWELL
vnitřní rohože

1) Rohož je určena jako vnitřní čistící zóna. Je sestavena podle přání zákazníka z růz-
ných vložených čistících segmentů.

2) Nahromaděné hrubé nečistoty, které propadnou mezi segmenty je nutné odstra-
nit. Rohož se sroluje a nečistoty se vymetou nebo vyluxují. Je potřeba nečistoty 
odstranit i mezi pro�ly. Textilní pásek je určen pro odstranění mechanických mikro-
nečistot a vody. Nečistoty z textilních pásků se odstraní strojovým vytepováním. 
Silné znečištnění olejem lze lehce odstranit běžnými saponáty.

3) U této rohože, která je samonosná, se může provádět i strojový úklid. To znamená, 
že po rohoži mohou přejíždět i běžné úklidové stroje, používané v obchodních 
domech.

4) V případě opotřebení pásků se mohou běžným způsobem vyměnit. Ohledně 
výměny je potřeba kontaktovat obchodně – technického zástupce pro danou oblast.

5) Tlakové mytí horkou vodou rohoži neublíží, naopak pro odstranění solných krysta-
lových usazenin po zimním období rohoži jen prospěje.

6) Čištění rohože je doporučeno 2x ročně. V případě silného znečištění je nutné čiště-
ní rohože upravit dle potřeby.



GAPA MB s.r.o. Svatovítská 217 | 293 01 Mladá Boleslav | T/F 326 735 428, 326 721 006 | www.gapa.cz

úklid a údržba rohože 
OPENWELL
vnější rohož

1) Rohož je určena jako vnější čistící zóna. Má největší účinnost při odstraňování 
kamínků, písku, prachu a ostatních nečistot z obuvi procházejících osob. Tím, že 
je složena z pružných pryžových pásků, které se lehce pohybují pod vahou pro-
cházejících osob, vzniká samočistící efekt a hrubá špína se sama odstraní.

2) Nežádoucí jsou pojezdy s těžkými břemeny např. Vysokozdvižné vozíky, ma-
nipulační vozíky, osobní auta, vozíky s malým průměrem kol a jim podobné.

3) Nahromaděné hrubé nečistoty, které z povrchu propadnou, zůstávají uvnitř 
rohože. Rohož se sroluje a nečistoty se vymetou nebo vyluxují. Je potřeba nečis-
toty odstranit i mezi segmenty.

4) Tlakové mytí horkou vodou rohoži neublíží, naopak pro odstranění solných 
krystalových usazenin po zimním období rohoži jen prospěje.

5) V případě, že dojde k roztržení pryžového pásku, nebo k jinému poškození 
rohože je potřeba kontaktovat obchodně – technického zástupce pro danou 
oblast.

6) Čištění rohože je doporučeno 2x ročně. V případě silného znečištění je nutné 
čištění rohože upravit dle potřeby.



GAPA MB s.r.o. Svatovítská 217 | 293 01 Mladá Boleslav | T/F 326 735 428, 326 721 006 | www.gapa.cz

úklid a údržba rohože 
LAWELL

vnější / vnitřní rohož

1) Rohož je určena jako vnější / vnitřní čistící zóna. Je sestavena podle přání zákaz-
níka z různých vložených čistících segmentů.

2) Nahromaděné hrubé nečistoty, které propadnou mezi segmenty je nutné 
odstranit. Rohož se sroluje a nečistoty se vymetou nebo vyluxují. Je potřeba 
nečistoty odstranit i mezi pro�ly. Textilní pásek je určen pro odstranění mechanic-
kých mikronečistot a vody. Nečistoty z textilních pásků se odstraní strojovým 
vytepováním. Silné znečištnění olejem lze lehce odstranit běžnými saponáty.

3) U této rohože, která je samonosná, se může provádět i strojový úklid. To zname-
ná, že po rohoži mohou přejíždět i běžné úklidové stroje, používané v obchod-
ních domech.

4) V případě opotřebení pásků se mohou běžným způsobem vyměnit. Ohledně 
výměny je potřeba kontaktovat obchodně – technického zástupce pro danou 
oblast.

5) Tlakové mytí horkou vodou rohoži neublíží, naopak pro odstranění solných kry-
stalových usazenin po zimním období rohoži jen prospěje.

6) Čištění rohože je doporučeno 2x ročně. V případě silného znečištění je nutné 
čištění rohože upravit dle potřeby.



GAPA MB s.r.o. Svatovítská 217 | 293 01 Mladá Boleslav | T/F 326 735 428, 326 721 006 | www.gapa.cz

úklid a údržba rohoží 
KARWELL a OKTAVA 

vnější rohož

1) Rohož je určena jako vnější čistící zóna. Je určena pro chůzi osob a přejezd 
aut s váhou do 2 tun.

2) Nahromaděné hrubé nečistoty, které propadnou, zůstávají v otvorech 
rohože. Rohož se sroluje a nečistoty se vymetou nebo vyluxují.
       
3) Tlakové mytí horkou vodou rohoži neublíží, naopak pro odstranění solných 
krystalových usazenin po zimním období rohoži jen prospěje.

4) Čištění rohože je doporučeno 2x ročně. V případě silného znečištění je 
nutné čištění rohože upravit dle potřeby.



GAPA MB s.r.o. Svatovítská 217 | 293 01 Mladá Boleslav | T/F 326 735 428, 326 721 006 | www.gapa.cz

úklid a údržba rohoží 
SHATWELL, CLEANWELL ATRIUM, ALBA,

VICTORIA, CATWELL, KOKOS, FANWELL a rohoží s logem
vnitřní rohož

1) Rohož je určena jako vnitřní čistící zóna. Slouží k čištění obuvi od suchých me-
chanických nečistot a mokré špíny. Rohož má vysokou čistící účinnost, maximál-
ní savost a vzhledem ke struktuře jádra materiálu i dobrou udržitelnost mikropra-
chu. To znamená, že se z  rohože nepráší.

2) Mechanické nečistoty je nutné pravidelně odstraňovat luxováním, aby nedo-
cházelo k přílišnému naplnění rohože a tím ke ztrátě funkčnosti. Pro zvýšení účin-
nosti rohože doporučujeme i strojové vytepování.

3) Strojové vytepování rohože je doporučeno 2x ročně. V případě silného znečiš-
tění je nutné čištění rohože upravit dle potřeby.


